
Delibera d’urgenza n. 14 del 07/02/2017 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA PER LA GESTIONE DEL SISTEMA DI QUALITA’ 

DEI SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI, L’AGGIORNAMENTO AI SENSI DELLA NORMA ISO 

9001:2015 E LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 

IL PRESIDENTE 

- Visto l'art.15, comma 3 - lettera a) dello Statuto ACER; 

- Vista la delibera d’urgenza n.3 del 16/1/2017 ratificata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

30/1/2017 con la quale è stato disposto: 

- Di nominare quale Responsabile del Procedimento l’ing. Elisabetta Rivola, Rappresentante della 

Direzione nell’ambito del Sistema Gestione della Qualità; 

- Di predisporre la documentazione necessaria per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio procedendo a richiedere almeno due preventivi per l’affidamento  del 

servizio di consulenza per l’adeguamento alla nuova norma ISO 9001:2015 e per la gestione ordinaria del 

Sistema con formazione del personale interessato, per la durata di anni tre, a soggetti di adeguata 

professionalità in materia; 

- Di stabilire che la proposta di aggiudicazione dovrà comunque essere sottoposta al Consiglio di 

Amministrazione per la relativa approvazione; 

- Vista la richiesta di preventivo per il conferimento del servizio in oggetto, a prot. Acer n. 439, del 17.1.2017, 

inviata dal Responsabile del Procedimento a società specializzate in materia; 

- Visto il preventivo pervenuto a prot. Acer n. 704 del 24.1.2017, formulato dalla società Coopolis di Ravenna; 

- Visto il preventivo pervenuto a Prot. Acer n. 1096 del 6.2.2017, formulato dalla società Ecipar di Ravenna; 

- Preso atto che entrambe le Società propongono professionisti di comprovata esperienza e preparazione, come 

da documentazione presentata, e che l’offerta economica più conveniente è quella offerta da Coopolis, il 

Responsabile del Procedimento propone l’affidamento del servizio a Coopolis per un corrispettivo 

complessivo per adeguamento normativo del Sistema, formazione del personale e assistenza triennale di 

€.10.000,00 oltre IVA e oneri di legge; 

- Ritenuto necessario garantire il tempestivo avvio del servizio; 

- Vista l’urgenza; 

DELIBERA 

- Di affidare alla società Coopolis di Ravenna, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, il 

servizio di consulenza per l’aggiornamento e la gestione del sistema di qualità dei servizi tecnico-manutentivi 

ai sensi della norma ISO 9001:2015 oltre alla formazione del personale, per la durata di anni tre (2017-2019), 

per l’importo complessivo di €.10.000,00 oltre IVA e oneri di Legge; 

- Di sottoporre a ratifica del prossimo Consiglio di Amministrazione la presente deliberazione. 

 

IL PRESIDENTE 

Emanuela Giangrandi 


